



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	MOURA CONSTRUTORA		JCP PRADO		ATA PREFEITURA DE UBAÍRA		PREFEITURA DE ANAJÁS		ATA PREFEITURA DE MARACANÁ		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	Cimento, embalagem C/ 50kg	Saco	7830	R\$ 40,78	R\$ 319.307,40	R\$ 80,00	R\$ 626.400,00	R\$ 30,51	R\$ 238.893,30	R\$ 39,85	R\$ 312.025,50	R\$ 39,89	R\$ 312.338,70	R\$ 46,21	R\$ 361.792,98
2	Argamassa C1- Pacote c/ 20kg	Pacote	2250	R\$ 16,75	R\$ 37.687,50	R\$ 18,17	R\$ 40.882,50	R\$ 13,51	R\$ 30.397,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,06	R\$ 31.635,00	R\$ 15,62	R\$ 35.150,63
3	Argamassa C2- Pacote c/ 20kg	Pacote	2030	R\$ 27,82	R\$ 56.474,60	R\$ 29,67	R\$ 60.230,10	R\$ 26,94	R\$ 54.688,20	R\$ 33,90	R\$ 68.817,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,58	R\$ 60.052,48
4	Argamassa C3- Pacote c/ 20kg	Pacote	1570	R\$ 58,72	R\$ 92.190,40	R\$ 50,60	R\$ 79.442,00	R\$ 43,94	R\$ 68.985,80	R\$ 71,30	R\$ 111.941,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 56,14	R\$ 88.139,80
5	Argamassa piso sobre piso 20kg	Pacote	1550	R\$ 40,22	R\$ 62.341,00	R\$ 88,60	R\$ 137.330,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 64,41	R\$ 99.835,50
6	Piso Pl 2 tipos A	M²	3070	R\$ 35,22	R\$ 108.125,40	R\$ 63,00	R\$ 193.410,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49,11	R\$ 150.767,70
7	Piso Pl 3 tipos A	M²	2600	R\$ 36,52	R\$ 94.952,00	R\$ 78,00	R\$ 202.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 57,26	R\$ 148.876,00
8	Rejunte para piso, pacote com 1 kg	kg	3200	R\$ 9,22	R\$ 29.504,00	R\$ 12,88	R\$ 41.216,00	R\$ 7,00	R\$ 22.400,00	R\$ 10,99	R\$ 35.168,00	R\$ 9,89	R\$ 31.648,00	R\$ 12,50	R\$ 39.984,00
9	Espaçador de piso 5mm, pacote com 100 unid.	Pacote	1900	R\$ 2,56	R\$ 4.864,00	R\$ 22,00	R\$ 41.800,00	R\$ 2,50	R\$ 4.750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,02	R\$ 17.138,00
10	Espaçador de piso 3mm, pacote com 100 unid.	Pacote	1800	R\$ 3,74	R\$ 6.732,00	R\$ 21,00	R\$ 37.800,00	R\$ 2,50	R\$ 4.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,08	R\$ 16.344,00
11	Espaçador de piso 2mm, pacote com 100 unid.	Pacote	1620	R\$ 2,90	R\$ 4.698,00	R\$ 20,00	R\$ 32.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,45	R\$ 18.549,00
12	Revestimento cerâmico tipo A	M²	1850	R\$ 36,63	R\$ 67.765,50	R\$ 83,45	R\$ 154.382,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49,90	R\$ 92.315,00	R\$ 36,88	R\$ 68.228,00	R\$ 51,72	R\$ 95.672,75
13	Assento p/ vaso sanitário (comum)	UNID.	324	R\$ 33,68	R\$ 10.912,32	R\$ 31,05	R\$ 10.060,20	R\$ 38,00	R\$ 12.312,00	R\$ 25,90	R\$ 8.391,60	R\$ 69,45	R\$ 22.501,80	R\$ 39,62	R\$ 12.835,58
14	Caixa de descarga plástica comum	UNID.	219	R\$ 38,83	R\$ 8.503,77	R\$ 43,40	R\$ 9.504,60	R\$ 40,00	R\$ 8.760,00	R\$ 47,90	R\$ 10.490,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,53	R\$ 9.314,62
15	Bolsa Spude 11/2x2 - Vedação Vaso Sanitário	UNID.	314	R\$ 7,23	R\$ 2.270,22	R\$ 3,16	R\$ 992,24	R\$ 2,00	R\$ 628,00	R\$ 7,90	R\$ 2.480,60	R\$ 7,49	R\$ 2.351,86	R\$ 5,56	R\$ 1.744,58
16	Lavatório com coluna banheiro porcelanato comum	UNID.	115	R\$ 271,02	R\$ 31.167,30	R\$ 151,68	R\$ 17.443,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 152,80	R\$ 17.572,00	R\$ 161,97	R\$ 18.626,55	R\$ 184,37	R\$ 21.202,26
17	Lavatório sem coluna banheiro porcelanato comum	UNID.	90	R\$ 107,34	R\$ 9.660,60	R\$ 153,58	R\$ 13.822,20	R\$ 95,00	R\$ 8.550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 118,64	R\$ 10.677,60



18	Torneira para de metal cromato lavatório ½ PT/BR	UNID.	385	R\$ 85,60	R\$ 32.956,00	R\$ 73,00	R\$ 28.105,00	R\$ 60,00	R\$ 23.100,00	R\$ 69,90	R\$ 26.911,50	R\$ 146,90	R\$ 56.556,50	R\$ 87,08	R\$ 33.525,80
19	Torneira para de metal cromato lavatório ½ CR/BR	UNID.	345	R\$ 85,60	R\$ 29.532,00	R\$ 81,00	R\$ 27.945,00	R\$ 95,00	R\$ 32.775,00	R\$ 69,90	R\$ 24.115,50	R\$ 146,90	R\$ 50.680,50	R\$ 95,68	R\$ 33.009,60
20	Torneira para lavatório ½ PT/BR	UNID.	436	R\$ 29,50	R\$ 12.862,00	R\$ 8,50	R\$ 3.706,00	R\$ 7,90	R\$ 3.444,40	R\$ 19,90	R\$ 8.676,40	R\$ 28,59	R\$ 12.465,24	R\$ 18,88	R\$ 8.230,81
21	Torneira para lavatório ½ CR/BR	UNID.	436	R\$ 29,50	R\$ 12.862,00	R\$ 23,00	R\$ 10.028,00	R\$ 11,50	R\$ 5.014,00	R\$ 20,27	R\$ 8.837,72	R\$ 28,59	R\$ 12.465,24	R\$ 22,57	R\$ 9.841,39
22	Válvula/pia Cozinha Cuba Inox 3.1/2: Em aço inox de alta qualidade, Base em polipropileno de alta resistência, cesto para captação de resíduos evitando entupimento.	UNID.	469	R\$ 28,24	R\$ 13.244,56	R\$ 22,00	R\$ 10.318,00	R\$ 30,00	R\$ 14.070,00	R\$ 8,90	R\$ 4.174,10	R\$ 13,99	R\$ 6.561,31	R\$ 20,63	R\$ 9.673,59
23	Engate Flexível Pvc 50cm para pia cuba banheiro cozinha:Bitola saída do cano: 1/2;Material: PVC PP, PEAD. Acabamento: PVC branco,Peso: 0,100.	UNID.	293	R\$ 8,98	R\$ 2.631,14	R\$ 6,20	R\$ 1.816,60	R\$ 8,50	R\$ 2.490,50	R\$ 6,90	R\$ 2.021,70	R\$ 5,19	R\$ 1.520,67	R\$ 7,15	R\$ 2.096,12
24	Vaso sanitário comum	UNID.	181	R\$ 206,40	R\$ 37.358,40	R\$ 255,20	R\$ 46.191,20	R\$ 175,00	R\$ 31.675,00	R\$ 109,90	R\$ 19.891,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 149,30	R\$ 27.023,30
25	Par de parafuso Com Bucha 10mm Para Vaso Sanitário, Tipo de parafuso Latonado, Forma da cabeça Sextavado, Comprimento 750 mm, Diâmetro 2 mm.	UNID.	575	R\$ 3,06	R\$ 1.759,50	R\$ 5,80	R\$ 3.335,00	R\$ 2,50	R\$ 1.437,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,08	R\$ 1.771,00	R\$ 3,61	R\$ 2.075,75
26	Vaso Sanitário mais Caixa Acoplada, INFORMAÇÕES DA BACIA Material: Louça, Cor: a escolher, Características: Técnicas, Acabamento: Esmaltado, Utilização: Adulto Formato: Quadrado, Tonalidade: a escolher, Altura: 40cm, Comprimento: 67cm, Largura: 42cm, Peso: 18 kg INFORMAÇÕES DA CAIXA ACOPLADA Material: Louça, Cor: a escolher, Características Técnicas: Acabamento: Esmaltado, Tonalidade: a escolher, Tipo de Acionamento: Duplo, Altura: 38cm, Comprimento: 26cm, Largura: 45cm, Peso: 14 kg.	KIT	120	R\$ 880,00	R\$ 105.600,00	R\$ 558,00	R\$ 66.960,00	R\$ 430,00	R\$ 51.600,00	R\$ 266,90	R\$ 32.028,00	R\$ 415,00	R\$ 49.800,00	R\$ 509,98	R\$ 61.197,60
27	Kit Acessório para banheiro Inox, Peças incluídas: Porta Shampoo, Saboneteira, Porta Toalha de rosto, Papelreira, Porta Toalha	KIT	140	R\$ 81,92	R\$ 11.468,80	R\$ 71,00	R\$ 9.940,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 69,90	R\$ 9.786,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 74,27	R\$ 10.398,27



54	Porca Sextavada Zincada 5/16 Pol.	UNID.	4250	R\$ 0,34	R\$ 1.445,00	R\$ 0,41	R\$ 1.742,50	R\$ 0,50	R\$ 2.125,00	R\$ 0,17	R\$ 722,50	R\$ 0,33	R\$ 1.402,50	R\$ 0,35	R\$ 1.487,50
55	Porca Sextavada Zincada 1/4 Pol.	UNID.	4100	R\$ 0,22	R\$ 902,00	R\$ 0,31	R\$ 1.271,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,12	R\$ 492,00	R\$ 0,17	R\$ 697,00	R\$ 0,21	R\$ 840,50
56	Arruela Lisa Zincada 1/2"	UNID.	8300	R\$ 0,50	R\$ 4.150,00	R\$ 0,78	R\$ 6.474,00	R\$ 0,85	R\$ 7.055,00	R\$ 0,41	R\$ 3.403,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,64	R\$ 5.270,50
57	Arruela Lisa Zincada 5/16"	UNID.	8300	R\$ 0,29	R\$ 2.407,00	R\$ 0,22	R\$ 1.826,00	R\$ 0,25	R\$ 2.075,00	R\$ 0,48	R\$ 3.984,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,31	R\$ 2.573,00
58	Arruela Lisa Zincada 1/4"	UNID.	8300	R\$ 0,16	R\$ 1.328,00	R\$ 0,34	R\$ 2.822,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,25	R\$ 2.075,00
59	Arruela Lisa Zincada 3/8"	UNID.	8300	R\$ 0,28	R\$ 2.324,00	R\$ 0,45	R\$ 3.735,00	R\$ 0,40	R\$ 3.320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,38	R\$ 3.126,33
60	Prego com Cabeça 11x11	Kg	505	R\$ 49,97	R\$ 25.234,85	R\$ 43,60	R\$ 22.018,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 46,79	R\$ 23.626,43
61	Prego com Cabeça 1.1/2x13	Kg	700	R\$ 30,00	R\$ 21.000,00	R\$ 34,00	R\$ 23.800,00	R\$ 18,90	R\$ 13.230,00	R\$ 21,90	R\$ 15.330,00	R\$ 18,79	R\$ 13.153,00	R\$ 24,72	R\$ 17.302,60
62	Prego com Cabeça 2x12	Kg	770	R\$ 28,50	R\$ 21.945,00	R\$ 35,00	R\$ 26.950,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,22	R\$ 16.339,40	R\$ 28,24	R\$ 21.744,80
63	Prego com Cabeça 2.1/2x12	Kg	740	R\$ 28,50	R\$ 21.090,00	R\$ 34,80	R\$ 25.752,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 31,65	R\$ 23.421,00
64	Prego com Cabeça 2x11	Kg	785	R\$ 27,20	R\$ 21.352,00	R\$ 32,66	R\$ 25.638,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,72	R\$ 15.480,20	R\$ 24,87	R\$ 19.522,95
65	Prego com Cabeça 2.1/2x11	Kg	750	R\$ 26,70	R\$ 20.025,00	R\$ 33,70	R\$ 25.275,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,44	R\$ 14.580,00	R\$ 24,94	R\$ 18.701,25
66	Prego com Cabeça 2x10	Kg	655	R\$ 18,46	R\$ 12.091,30	R\$ 31,46	R\$ 20.606,30	R\$ 18,90	R\$ 12.379,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22,94	R\$ 15.025,70
67	Prego com Cabeça 2.1/2x10	Kg	685	R\$ 18,46	R\$ 12.645,10	R\$ 28,10	R\$ 19.248,50	R\$ 19,80	R\$ 13.563,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22,12	R\$ 15.152,20
68	Prego com Cabeça 3x9	Kg	815	R\$ 26,88	R\$ 21.907,20	R\$ 33,85	R\$ 27.587,75	R\$ 19,80	R\$ 16.137,00	R\$ 19,90	R\$ 16.218,50	R\$ 27,07	R\$ 22.062,05	R\$ 25,50	R\$ 20.782,50
69	Prego com Cabeça 5x5	Kg	190	R\$ 28,90	R\$ 5.491,00	R\$ 37,90	R\$ 7.201,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33,40	R\$ 6.346,00
70	Prego com Cabeça 6x6	Kg	200	R\$ 29,55	R\$ 5.910,00	R\$ 35,41	R\$ 7.082,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32,48	R\$ 6.496,00
71	Cadeado 25mm	UNID.	210	R\$ 26,93	R\$ 5.655,30	R\$ 23,00	R\$ 4.830,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,04	R\$ 2.948,40	R\$ 31,99	R\$ 6.716,85
72	Cadeado 30mm	UNID.	253	R\$ 30,05	R\$ 7.602,65	R\$ 26,85	R\$ 6.793,05	R\$ 18,00	R\$ 4.554,00	R\$ 21,90	R\$ 4.423,80	R\$ 24,57	R\$ 6.216,21	R\$ 24,87	R\$ 6.291,48
73	Cadeado 35mm	UNID.	202	R\$ 34,82	R\$ 7.033,64	R\$ 33,60	R\$ 6.787,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30,69	R\$ 6.199,38	R\$ 30,25	R\$ 6.111,01
74	Cadeado 40mm	UNID.	235	R\$ 41,90	R\$ 9.846,50	R\$ 39,00	R\$ 9.165,00	R\$ 27,00	R\$ 6.345,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 34,79	R\$ 8.175,65	R\$ 35,67	R\$ 8.383,04
75	Cadeado 45mm	UNID.	235	R\$ 50,62	R\$ 11.895,70	R\$ 47,30	R\$ 11.115,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 48,96	R\$ 11.505,60
76	Cadeado 50mm	UNID.	215	R\$ 60,13	R\$ 12.927,95	R\$ 55,50	R\$ 11.932,50	R\$ 34,00	R\$ 7.310,00	R\$ 34,90	R\$ 7.503,50	R\$ 34,89	R\$ 7.501,35	R\$ 43,88	R\$ 9.435,06
77	Cadeado 60mm	UNID.	220	R\$ 85,15	R\$ 18.733,00	R\$ 89,71	R\$ 19.736,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 87,43	R\$ 19.234,60
78	Bucha de Fixação 05mm	UNID.	4570	R\$ 0,14	R\$ 639,80	R\$ 0,12	R\$ 548,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,13	R\$ 594,10
79	Bucha de Fixação 07mm	UNID.	4550	R\$ 0,14	R\$ 637,00	R\$ 0,19	R\$ 864,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,17	R\$ 750,75
80	Bucha de Fixação 08mm	UNID.	4550	R\$ 0,14	R\$ 637,00	R\$ 0,25	R\$ 1.137,50	R\$ 0,10	R\$ 455,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,16	R\$ 743,17
81	Bucha de Fixação 10mm	UNID.	5600	R\$ 0,26	R\$ 1.456,00	R\$ 0,39	R\$ 2.184,00	R\$ 0,10	R\$ 560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,25	R\$ 1.400,00
82	Bucha de Fixação 12mm	UNID.	5420	R\$ 0,44	R\$ 2.384,80	R\$ 0,44	R\$ 2.384,80	R\$ 0,10	R\$ 542,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,33	R\$ 1.770,53
83	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 1/4" x 80mm, Zincado	UNID.	4070	R\$ 1,94	R\$ 7.895,80	R\$ 1,00	R\$ 4.070,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,47	R\$ 5.982,90
84	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 1/4" x 70mm, Zincado	UNID.	4050	R\$ 1,60	R\$ 6.480,00	R\$ 1,15	R\$ 4.657,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,38	R\$ 5.460,50



112	Adaptador Soldável Curto 60mm	UNID.	315	R\$ 14,68	R\$ 4.624,20	R\$ 19,55	R\$ 6.158,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,90	R\$ 5.008,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,71	R\$ 5.263,65
113	Adaptador Soldável Curto 50mm	UNID.	370	R\$ 4,30	R\$ 1.591,00	R\$ 8,05	R\$ 2.978,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,90	R\$ 2.923,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,75	R\$ 2.497,50
114	Adaptador Soldável Curto 40mm	UNID.	395	R\$ 3,58	R\$ 1.414,10	R\$ 5,50	R\$ 2.172,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,99	R\$ 2.366,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,02	R\$ 1.984,22
115	Adaptador Soldável Curto 25mm	UNID.	435	R\$ 1,20	R\$ 522,00	R\$ 1,30	R\$ 565,50	R\$ 4,30	R\$ 1.870,50	R\$ 0,99	R\$ 430,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,95	R\$ 847,16
116	Adaptador Soldável Curto 20mm	UNID.	480	R\$ 0,50	R\$ 240,00	R\$ 0,75	R\$ 360,00	R\$ 3,90	R\$ 1.872,00	R\$ 0,75	R\$ 360,00	R\$ 4,69	R\$ 2.251,20	R\$ 2,12	R\$ 1.016,64
117	Bucha de Redução soldável curta 25x20mm	UNID.	440	R\$ 0,32	R\$ 140,80	R\$ 1,10	R\$ 484,00	R\$ 0,59	R\$ 259,60	R\$ 0,50	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,63	R\$ 276,10
118	Bucha Redução soldável curta 32x25mm	UNID.	425	R\$ 1,60	R\$ 680,00	R\$ 1,30	R\$ 552,50	R\$ 0,93	R\$ 395,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,28	R\$ 542,58
119	Bucha Redução soldável curta 40x32mm	UNID.	405	R\$ 1,89	R\$ 765,45	R\$ 2,48	R\$ 1.004,40	R\$ 2,04	R\$ 826,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,14	R\$ 865,35
120	Bucha Redução soldável curta 50x40mm	UNID.	440	R\$ 3,36	R\$ 1.478,40	R\$ 4,60	R\$ 2.024,00	R\$ 2,63	R\$ 1.157,20	R\$ 4,90	R\$ 2.156,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,87	R\$ 1.703,90
121	Tubo Revestimento Para Poço 100mmx4m	UNID.	50	R\$ 413,94	R\$ 20.697,00	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 531,97	R\$ 26.598,50
122	Tubo Revestimento Para Poço 150mmx4m	UNID.	140	R\$ 1.402,42	R\$ 196.338,80	R\$ 650,00	R\$ 91.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.026,21	R\$ 143.669,40
123	Tubo Revestimento Para Poço 200mmx4m	UNID.	260	R\$ 2.390,00	R\$ 621.400,00	R\$ 650,00	R\$ 169.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.520,00	R\$ 395.200,00
124	Cano PVC esgoto 40mmx6m	UNID.	590	R\$ 53,86	R\$ 31.777,40	R\$ 60,30	R\$ 35.577,00	R\$ 23,46	R\$ 13.841,40	R\$ 35,90	R\$ 21.181,00	R\$ 39,39	R\$ 23.240,10	R\$ 42,58	R\$ 25.123,38
125	Cano PVC esgoto 50mmx6m	UNID.	540	R\$ 81,05	R\$ 43.767,00	R\$ 91,35	R\$ 49.329,00	R\$ 46,67	R\$ 25.201,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 73,02	R\$ 39.432,60
126	Cano PVC esgoto 75mmx6m	UNID.	330	R\$ 116,16	R\$ 38.332,80	R\$ 135,60	R\$ 44.748,00	R\$ 59,33	R\$ 19.578,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 103,70	R\$ 34.219,90
127	Cano PVC esgoto 100mmx6m	UNID.	404	R\$ 123,42	R\$ 49.861,68	R\$ 143,00	R\$ 57.772,00	R\$ 62,60	R\$ 25.290,40	R\$ 79,90	R\$ 32.279,60	R\$ 90,18	R\$ 36.432,72	R\$ 99,82	R\$ 40.327,28
128	Cano PVC esgoto 150mmx6m	UNID.	350	R\$ 359,78	R\$ 125.923,00	R\$ 410,00	R\$ 143.500,00	R\$ 164,40	R\$ 57.540,00	R\$ 249,90	R\$ 87.465,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 296,02	R\$ 103.607,00
129	Cano PVC esgoto 200mmx6m	UNID.	360	R\$ 742,18	R\$ 267.184,80	R\$ 488,00	R\$ 175.680,00	R\$ 324,95	R\$ 116.982,00	R\$ 459,90	R\$ 165.564,00	R\$ 435,98	R\$ 156.952,80	R\$ 490,20	R\$ 176.472,72
130	Cano Hidráulico PVC 20mmx6m	UNID.	1200	R\$ 28,00	R\$ 33.600,00	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00	R\$ 12,92	R\$ 15.504,00	R\$ 19,90	R\$ 23.880,00	R\$ 21,09	R\$ 25.308,00	R\$ 21,58	R\$ 25.898,40
131	Cano Hidráulico PVC 25mmx6m	UNID.	1270	R\$ 35,95	R\$ 45.656,50	R\$ 83,00	R\$ 105.410,00	R\$ 16,91	R\$ 21.475,70	R\$ 21,90	R\$ 27.813,00	R\$ 22,89	R\$ 29.070,30	R\$ 36,13	R\$ 45.885,10
132	Cano Hidráulico PVC 32mmx6m	UNID.	1225	R\$ 76,00	R\$ 93.100,00	R\$ 85,66	R\$ 104.933,50	R\$ 33,80	R\$ 41.405,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 65,15	R\$ 79.812,83
133	Cano Hidráulico PVC 40mmx6m	UNID.	1020	R\$ 103,23	R\$ 105.294,60	R\$ 117,35	R\$ 119.697,00	R\$ 56,60	R\$ 57.732,00	R\$ 69,90	R\$ 71.298,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 86,77	R\$ 88.505,40
134	Cano Hidráulico PVC 50mmx6m	UNID.	1050	R\$ 106,43	R\$ 111.751,50	R\$ 168,00	R\$ 176.400,00	R\$ 67,80	R\$ 71.190,00	R\$ 89,90	R\$ 94.395,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 108,03	R\$ 113.434,13
135	Cano Hidráulico PVC 60mmx6m	UNID.	1240	R\$ 158,88	R\$ 197.011,20	R\$ 233,00	R\$ 288.920,00	R\$ 105,10	R\$ 130.324,00	R\$ 129,90	R\$ 161.076,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 156,72	R\$ 194.332,80
136	Cano Hidráulico PVC 85mmx6m	UNID.	350	R\$ 490,00	R\$ 171.500,00	R\$ 486,55	R\$ 170.292,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 488,28	R\$ 170.896,25
137	Curva para esgoto PVC 40mm	UNID.	340	R\$ 6,32	R\$ 2.148,80	R\$ 8,10	R\$ 2.754,00	R\$ 3,23	R\$ 1.098,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,88	R\$ 2.000,33
138	Curva para esgoto PVC 50mm	UNID.	340	R\$ 10,48	R\$ 3.563,20	R\$ 18,50	R\$ 6.290,00	R\$ 9,26	R\$ 3.148,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,75	R\$ 4.333,87
139	Curva para esgoto PVC 75mm	UNID.	220	R\$ 21,73	R\$ 4.780,60	R\$ 28,00	R\$ 6.160,00	R\$ 15,81	R\$ 3.478,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,85	R\$ 4.806,27
140	Curva para esgoto PVC 100mm	UNID.	420	R\$ 33,76	R\$ 14.179,20	R\$ 31,66	R\$ 13.297,20	R\$ 13,51	R\$ 5.674,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26,31	R\$ 7.701,00
141	Curva para esgoto PVC 200mm	UNID.	295	R\$ 199,80	R\$ 58.941,00	R\$ 55,80	R\$ 16.461,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 127,80	R\$ 7.701,00



142	Curva Soldável PVC 20mm	UNID.	710	R\$ 2,94	R\$ 2.087,40	R\$ 3,99	R\$ 2.832,90	R\$ 1,78	R\$ 1.263,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,73	R\$ 1.938,30	R\$ 2,86	R\$ 2.030,60
143	Curva Soldável PVC 25mm	UNID.	845	R\$ 5,74	R\$ 4.850,30	R\$ 5,70	R\$ 4.816,50	R\$ 2,63	R\$ 2.222,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,19	R\$ 2.695,55	R\$ 4,32	R\$ 3.646,18
144	Curva Soldável PVC 32mm	UNID.	750	R\$ 10,88	R\$ 8.160,00	R\$ 11,90	R\$ 8.925,00	R\$ 6,37	R\$ 4.777,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,72	R\$ 7.287,50
145	Curva Soldável PVC 40mm	UNID.	670	R\$ 14,64	R\$ 9.808,80	R\$ 18,86	R\$ 12.636,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,75	R\$ 11.222,50
146	Curva Soldável PVC 50mm	UNID.	635	R\$ 25,63	R\$ 16.275,05	R\$ 23,55	R\$ 14.954,25	R\$ 13,51	R\$ 8.578,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20,90	R\$ 13.269,38
147	Curva Soldável PVC 60mm	UNID.	610	R\$ 45,57	R\$ 27.797,70	R\$ 69,45	R\$ 42.364,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 57,51	R\$ 35.081,10
148	Luva Soldável 20mm	UNID.	730	R\$ 0,90	R\$ 657,00	R\$ 1,15	R\$ 839,50	R\$ 0,59	R\$ 430,70	R\$ 1,00	R\$ 730,00	R\$ 0,70	R\$ 511,00	R\$ 0,87	R\$ 633,64
149	Luva Soldável 25mm	UNID.	705	R\$ 1,34	R\$ 944,70	R\$ 1,77	R\$ 1.247,85	R\$ 0,68	R\$ 479,40	R\$ 1,50	R\$ 1.057,50	R\$ 1,57	R\$ 1.106,85	R\$ 1,37	R\$ 967,26
150	Luva Soldável 32mm	UNID.	650	R\$ 3,34	R\$ 2.171,00	R\$ 2,99	R\$ 1.943,50	R\$ 1,78	R\$ 1.157,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,70	R\$ 1.757,17
151	Luva Soldável 40mm	UNID.	690	R\$ 5,58	R\$ 3.850,20	R\$ 5,50	R\$ 3.795,00	R\$ 3,40	R\$ 2.346,00	R\$ 5,90	R\$ 4.071,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,10	R\$ 3.515,55
152	Luva Soldável 50mm	UNID.	675	R\$ 5,89	R\$ 3.975,75	R\$ 7,50	R\$ 5.062,50	R\$ 8,75	R\$ 5.906,25	R\$ 7,90	R\$ 5.332,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,51	R\$ 5.069,25
153	Luva Soldável 60mm	UNID.	580	R\$ 12,50	R\$ 7.250,00	R\$ 21,30	R\$ 12.354,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,90	R\$ 7.482,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,57	R\$ 9.028,67
154	Luva Simples PVC Esgoto 40mm	UNID.	485	R\$ 0,76	R\$ 368,60	R\$ 1,77	R\$ 858,45	R\$ 1,61	R\$ 780,85	R\$ 2,90	R\$ 1.406,50	R\$ 5,01	R\$ 2.429,85	R\$ 2,41	R\$ 1.168,85
155	Luva Simples PVC Esgoto 50mm	UNID.	480	R\$ 5,12	R\$ 2.457,60	R\$ 4,15	R\$ 1.992,00	R\$ 2,80	R\$ 1.344,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,02	R\$ 1.931,20
156	Luva Simples PVC Esgoto 75mm	UNID.	370	R\$ 9,40	R\$ 3.478,00	R\$ 8,87	R\$ 3.281,90	R\$ 4,50	R\$ 1.665,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,59	R\$ 2.808,30
157	Luva Simples PVC Esgoto 100mm	UNID.	540	R\$ 11,90	R\$ 6.426,00	R\$ 9,50	R\$ 5.130,00	R\$ 5,10	R\$ 2.754,00	R\$ 7,90	R\$ 4.266,00	R\$ 16,59	R\$ 8.958,60	R\$ 10,20	R\$ 5.506,92
158	Registro de Pressão BR 20mm	UNID.	355	R\$ 20,98	R\$ 7.447,90	R\$ 7,50	R\$ 2.662,50	R\$ 14,50	R\$ 5.147,50	R\$ 10,50	R\$ 3.727,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,37	R\$ 4.746,35
159	Registro de Pressão BR 25mm	UNID.	385	R\$ 25,20	R\$ 9.702,00	R\$ 11,00	R\$ 4.235,00	R\$ 16,60	R\$ 6.391,00	R\$ 10,90	R\$ 4.196,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,93	R\$ 6.131,13
160	Registro esférico soldável 20mm	UNID.	385	R\$ 7,52	R\$ 2.895,20	R\$ 11,55	R\$ 4.446,75	R\$ 13,50	R\$ 5.197,50	R\$ 7,90	R\$ 3.041,50	R\$ 10,19	R\$ 3.923,15	R\$ 10,13	R\$ 3.900,82
161	Registro esférico soldável 25mm	UNID.	415	R\$ 10,70	R\$ 4.440,50	R\$ 13,40	R\$ 5.561,00	R\$ 15,50	R\$ 6.432,50	R\$ 9,90	R\$ 4.108,50	R\$ 11,36	R\$ 4.714,40	R\$ 12,17	R\$ 5.051,38
162	Registro esférico soldável 32mm	UNID.	305	R\$ 23,71	R\$ 7.231,55	R\$ 23,87	R\$ 7.280,35	R\$ 28,00	R\$ 8.540,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,19	R\$ 7.683,97
163	Registro esférico soldável 40mm	UNID.	305	R\$ 28,00	R\$ 8.540,00	R\$ 31,60	R\$ 9.638,00	R\$ 31,50	R\$ 9.607,50	R\$ 27,90	R\$ 8.509,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,75	R\$ 9.073,75
164	Registro esférico soldável 50mm	UNID.	185	R\$ 32,68	R\$ 6.045,80	R\$ 36,98	R\$ 6.841,30	R\$ 37,00	R\$ 6.845,00	R\$ 29,90	R\$ 5.531,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 34,14	R\$ 6.315,90
165	Registro esférico soldável 60mm	UNID.	275	R\$ 78,51	R\$ 21.590,25	R\$ 71,36	R\$ 19.624,00	R\$ 55,42	R\$ 15.240,50	R\$ 37,86	R\$ 10.411,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 48,63	R\$ 13.373,25
166	Registro esférico soldável 85mm	UNID.	145	R\$ 178,86	R\$ 25.934,70	R\$ 581,00	R\$ 84.245,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 379,93	R\$ 55.089,85
167	Registro esférico soldável 110mm	UNID.	65	R\$ 446,03	R\$ 28.991,95	R\$ 772,15	R\$ 50.189,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 609,09	R\$ 39.590,85
168	Válvula para poço Metal 1"	UNID.	170	R\$ 59,00	R\$ 10.030,00	R\$ 188,00	R\$ 31.960,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 123,50	R\$ 20.995,00
169	Válvula para poço Metal 1/2"	UNID.	165	R\$ 78,00	R\$ 12.870,00	R\$ 106,55	R\$ 17.580,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 92,28	R\$ 15.225,38
170	Válvula para poço PVC 60mm	UNID.	85	R\$ 69,00	R\$ 5.865,00	R\$ 71,36	R\$ 6.065,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 70,18	R\$ 5.965,30
171	Válvula para poço PVC 50mm	UNID.	115	R\$ 55,00	R\$ 6.325,00	R\$ 36,98	R\$ 4.252,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,99	R\$ 5.008,85
172	Caixa D'água polietileno 500L	UNID.	78	R\$ 308,13	R\$ 24.034,14	R\$ 437,11	R\$ 34.094,58	R\$ 240,00	R\$ 18.720,00	R\$ 278,90	R\$ 21.754,20	R\$ 339,54	R\$ 26.484,12	R\$ 320,70	R\$ 45.174,40



173	Caixa D'agua polietileno 1.000L	UNID.	54	R\$ 448,00	R\$ 24.192,00	R\$ 678,50	R\$ 36.639,00	R\$ 379,00	R\$ 20.466,00	R\$ 448,90	R\$ 24.240,60	R\$ 339,58	R\$ 18.337,32	R\$ 458,80	R\$ 24.774,98
174	Caixa D'agua polietileno 3.000L	UNID.	36	R\$ 2.091,00	R\$ 75.276,00	R\$ 3.032,96	R\$ 109.186,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.561,98	R\$ 92.231,28
175	Caixa D'agua polietileno 5.000L	UNID.	36	R\$ 3.700,00	R\$ 133.200,00	R\$ 5.371,65	R\$ 193.379,40	R\$ 3.400,00	R\$ 122.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.732,91	R\$ 134.384,76	R\$ 4.051,14	R\$ 145.841,04
176	Caixa D'agua polietileno 10.000L	UNID.	23	R\$ 6.600,00	R\$ 151.800,00	R\$ 10.808,00	R\$ 248.584,00	R\$ 6.700,00	R\$ 154.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.000,00	R\$ 161.000,00	R\$ 7.777,00	R\$ 178.871,00
177	Caixa D'agua polietileno 15.000L	UNID.	16	R\$ 11.750,00	R\$ 188.000,00	R\$ 19.600,00	R\$ 313.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.675,00	R\$ 250.800,00
178	Caixa D'agua polietileno 20.000L	UNID.	17	R\$ 16.780,00	R\$ 285.260,00	R\$ 22.500,00	R\$ 382.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.640,00	R\$ 333.880,00
179	Alavanca de ferro 1'X1.80	UNID.	20	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00	R\$ 279,45	R\$ 5.589,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 289,23	R\$ 5.784,50
180	Alicate Universal 8"	UNID.	58	R\$ 32,38	R\$ 1.878,04	R\$ 48,35	R\$ 2.804,30	R\$ 27,00	R\$ 1.566,00	R\$ 15,82	R\$ 917,56	R\$ 25,85	R\$ 1.499,30	R\$ 29,88	R\$ 1.733,04
181	Arco de serra 12"	UNID.	30	R\$ 31,60	R\$ 948,00	R\$ 49,56	R\$ 1.486,80	R\$ 25,50	R\$ 765,00	R\$ 23,99	R\$ 719,70	R\$ 47,99	R\$ 1.439,70	R\$ 35,73	R\$ 1.071,84
182	Lâmina de Serra Manual Bi-Metal 12 Pol	UNID.	485	R\$ 11,18	R\$ 5.422,30	R\$ 16,50	R\$ 8.002,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,84	R\$ 6.712,40
183	Broca Aço Rápido 1/2"	UNID.	740	R\$ 36,42	R\$ 26.950,80	R\$ 41,77	R\$ 30.909,80	R\$ 15,00	R\$ 11.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 31,06	R\$ 22.986,87
184	Broca Aço Rápido 1/4"	UNID.	620	R\$ 8,46	R\$ 5.245,20	R\$ 9,66	R\$ 5.989,20	R\$ 11,00	R\$ 6.820,00	R\$ 3,97	R\$ 2.461,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,27	R\$ 5.128,95
185	Broca Aço Rápido 3/8"	UNID.	465	R\$ 11,68	R\$ 5.431,20	R\$ 21,60	R\$ 10.044,00	R\$ 13,00	R\$ 6.045,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,43	R\$ 7.173,40
186	Broca Aço Rápido 5/16"	UNID.	415	R\$ 14,13	R\$ 5.863,95	R\$ 13,80	R\$ 5.727,00	R\$ 12,00	R\$ 4.980,00	R\$ 7,79	R\$ 3.232,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,93	R\$ 4.950,95
187	Broca Chata 1/4"	UNID.	410	R\$ 8,54	R\$ 3.501,40	R\$ 14,20	R\$ 5.872,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,37	R\$ 4.661,70
188	Broca Chata 3/8"	UNID.	335	R\$ 10,60	R\$ 3.551,00	R\$ 11,00	R\$ 3.685,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,80	R\$ 3.618,00
189	Broca Chata 5/16"	UNID.	360	R\$ 9,09	R\$ 3.272,40	R\$ 13,23	R\$ 4.762,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,16	R\$ 4.017,60
190	Broca Chata de 1/2"	UNID.	365	R\$ 24,56	R\$ 8.964,40	R\$ 14,90	R\$ 5.438,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,73	R\$ 7.201,45
191	Broca para Concreto 06mm	UNID.	365	R\$ 5,79	R\$ 2.113,35	R\$ 6,50	R\$ 2.372,50	R\$ 8,00	R\$ 2.920,00	R\$ 5,25	R\$ 1.916,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,39	R\$ 2.330,53
192	Broca para Concreto 08mm	UNID.	370	R\$ 8,82	R\$ 3.263,40	R\$ 9,00	R\$ 3.330,00	R\$ 11,00	R\$ 4.070,00	R\$ 8,73	R\$ 3.230,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,39	R\$ 3.473,38
193	Broca para Concreto 10mm	UNID.	350	R\$ 11,66	R\$ 4.081,00	R\$ 12,68	R\$ 4.438,00	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00	R\$ 7,90	R\$ 2.765,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,45	R\$ 3.306,80
194	Broca para Concreto 12mm	UNID.	415	R\$ 14,18	R\$ 5.884,70	R\$ 18,96	R\$ 7.868,40	R\$ 17,00	R\$ 7.055,00	R\$ 9,90	R\$ 4.108,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,01	R\$ 6.229,15
195	Chave de Fenda 1/4 x5"	UNID.	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00	R\$ 9,15	R\$ 915,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,73	R\$ 872,50
196	Chave de Fenda 1/8 x5"	UNID.	85	R\$ 9,90	R\$ 841,50	R\$ 7,75	R\$ 658,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,83	R\$ 750,13
197	Chave de Fenda 3/16x4"	UNID.	90	R\$ 6,66	R\$ 599,40	R\$ 9,17	R\$ 825,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,92	R\$ 712,35
198	Chave de Teste 1/8 x4"	UNID.	70	R\$ 17,50	R\$ 1.225,00	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,75	R\$ 1.382,50
199	Chave de Tubo Grifo 24"	UNID.	15	R\$ 113,50	R\$ 1.702,50	R\$ 285,20	R\$ 4.278,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 193,00	R\$ 2.895,00	R\$ 197,23	R\$ 2.958,50
200	Chave de Tubo Grifo 18"	UNID.	10	R\$ 202,00	R\$ 2.020,00	R\$ 131,67	R\$ 1.316,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 166,84	R\$ 1.668,35
201	Colher de Pedreiro 10"	UNID.	63	R\$ 28,20	R\$ 1.776,60	R\$ 30,70	R\$ 1.934,10	R\$ 17,00	R\$ 1.071,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 17,99	R\$ 1.133,37	R\$ 23,47	R\$ 1.478,77
202	Chave Fixa 10x11	UNID.	25	R\$ 8,50	R\$ 212,50	R\$ 19,46	R\$ 486,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,98	R\$ 394,50
203	Cavadeira articulada com cabo de madeira de 1,20cm	UNID.	60	R\$ 152,80	R\$ 9.168,00	R\$ 89,35	R\$ 5.361,00	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 88,50	R\$ 5.310,00	R\$ 107,66	R\$ 6.399,66



JCP PRADO COMERCIO EIRELI CNPJ: 21.254.778/0001-05

ATA PREFEITURA DE UBAÍRA CNPJ: 13.910.690/0001-68 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

ATA PREFEITURA DE ANAJÁS CNPJ: 05.849.955/0001-31 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2021

ATA PREFEITURA DE MARACANÁ CNPJ: 04.880.258/0001-80 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-020

VISEU (PA), 20 DE JUNHO DE 2022



WANDERSON ALMEIDA TRINDADE
CPF: 018.383.142-02

SETOR DE COMPRAS

